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RADICACION MEMORIAL PROCESO 2009-664 JUZGADO SEPTIMO CIVIL MUNICIPAL

Estefania Caballero <caballeromesestefania@gmail.com>
Vie 10/12/2021 8:50
Para:  Centro Servicios Judiciales Civil Familia - Armenia - Quindio <cserjudcfarm@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Buenos dias

Cordial saludo

Me permito de manera respetuosa radicar Radicar memorial con destino al Juzgado Septimo Civil
Municipal de Armenia dentro del proceso radicado 2009-664

Gracias por su atención y colaboración.

Atentamente

ESTEFANIA CABALLERO MESA
Abogada



C&M Abogados.                                  

 

 

 

Armenia, octubre de 2021.   
 
Señor 
JUEZ SEPTIMO CIVIL MUNICIPAL  
Armenia, Quindío.       
 

REF: LIQUIDACIÓN ADICIONAL DE CREDITO.  
Demandante: BBVA S.A.  
Demandando: Sergio Rojas Montoya   
Radicado: Ejecutivo 2009-664 
 

 
ESTEFANIA CABALLERO MESA, mayor de edad, vecina y residente en Armenia Quindío, 
identificada con la cédula de ciudadanía No. 1.094.944.434 de Armenia, abogada en ejercicio, 
portadora de la tarjeta profesional 306.776 del Consejo Superior de la Judicatura, hablando en 
mi calidad de apoderada de la parte demandante en el asunto de la referencia, me permito 
presentar la siguiente liquidación adicional del crédito:   
 
 

1. OBLIGACIÓN No. 00130455095000030247 
 

La presente liquidación se presenta desde el 01 de marzo de 2016 hasta el 31 de 

octubre de 2021, teniendo en cuenta el valor de los intereses adeudados hasta el 29 de 

febrero de 2016, los cuales previamente habían sido liquidados y aprobados, arrojando 

un valor de $ 5.444.877,79 M/Cte. como intereses adeudados.     

INTERESES DE MORA:  

VIGENCIA Brio. Cte. Máxima Autorizada TASA LIQUIDACION 

DESDE HASTA 
T. 

Efectiva 
Efectiva     
Anual 

Nominal 
Mensual 

FINAL DÍAS INTERESES 

1-mar-16 31-mar-16 19.68% 29.52% 2.18% 2.18% 30           63,230.56  

1-abr-16 30-abr-16 20.54% 30.81% 2.26% 2.26% 30           65,680.42  

1-may-16 31-may-16 20.54% 30.81% 2.26% 2.26% 30           65,680.42  

1-jun-16 30-jun-16 20.54% 30.81% 2.26% 2.26% 30           65,680.42  

1-jul-16 31-jul-16 21.34% 32.01% 2.34% 2.34% 30           67,939.55  

1-ago-16 31-ago-16 21.34% 32.01% 2.34% 2.34% 30           67,939.55  

1-sep-16 30-sep-16 21.34% 32.01% 2.34% 2.34% 30           67,939.55  
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1-oct-16 31-oct-16 21.99% 32.99% 2.40% 2.40% 30           69,761.27  

1-nov-16 30-nov-16 21.99% 32.99% 2.40% 2.40% 30           69,761.27  

1-dic-16 31-dic-16 21.99% 32.99% 2.40% 2.40% 30           69,761.27  

1-ene-17 31-ene-17 22.34% 33.51% 2.44% 2.44% 30           70,737.13  

1-feb-17 28-feb-17 22.34% 33.51% 2.44% 2.44% 30           70,737.13  

1-mar-17 31-mar-17 22.34% 33.51% 2.44% 2.44% 30           70,737.13  

1-abr-17 30-abr-17 22.33% 33.50% 2.44% 2.44% 30           70,709.30  

1-may-17 31-may-17 22.33% 33.50% 2.44% 2.44% 30           70,709.30  

1-jun-17 30-jun-17 22.33% 33.50% 2.44% 2.44% 30           70,709.30  

1-jul-17 31-jul-17 21.98% 32.97% 2.40% 2.40% 30           69,733.34  

1-ago-17 31-ago-17 21.98% 32.97% 2.40% 2.40% 30           69,733.34  

1-sep-17 30-sep-17 21.48% 32.22% 2.35% 2.35% 30           68,332.96  

1-oct-17 31-oct-17 21.15% 31.73% 2.32% 2.32% 30           67,404.71  

1-nov-17 30-nov-17 20.96% 31.44% 2.30% 2.30% 30           66,868.82  

1-dic-17 31-dic-17 20.77% 31.16% 2.29% 2.29% 30           66,331.85  

1-ene-18 31-ene-18 20.69% 31.04% 2.28% 2.28% 30           66,105.45  

1-feb-18 28-feb-18 21.01% 31.52% 2.31% 2.31% 30           67,009.94  

1-mar-18 31-mar-18 20.68% 31.02% 2.28% 2.28% 30           66,077.13  

1-abr-18 30-abr-18 20.48% 30.72% 2.26% 2.26% 30           65,510.22  

1-may-18 30-may-18 20.44% 30.66% 2.25% 2.25% 30           65,396.69  

1-jun-18 30-jun-18 20.28% 30.42% 2.24% 2.24% 30           64,942.11  

1-jul-18 31-jul-18 20.03% 30.05% 2.21% 2.21% 30           64,230.28  

1-ago-18 31-ago-18 19.94% 29.91% 2.20% 2.20% 30           63,973.57  

1-sep-18 30-sep-18 19.81% 29.72% 2.19% 2.19% 30           63,602.32  

1-oct-18 31-oct-18 19.63% 29.45% 2.17% 2.17% 30           63,087.44  

1-nov-18 30-nov-18 19.49% 29.24% 2.16% 2.16% 30           62,686.30  

1-dic-18 31-dic-18 19.40% 29.10% 2.15% 2.15% 30           62,428.11  

1-ene-19 31-ene-19 19.16% 28.74% 2.13% 2.13% 30           61,738.38  

1-feb-19 28-feb-19 19.70% 29.55% 2.18% 2.18% 30           63,287.79  

1-mar-19 31-mar-19 19.37% 29.06% 2.15% 2.15% 30           62,341.99  

1-abr-19 30-abr-19 19.32% 28.98% 2.14% 2.14% 30           62,198.40  
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1-may-19 31-may-19 19.34% 29.01% 2.15% 2.15% 30           62,255.84  

1-jun-19 30-jun-19 19.30% 28.95% 2.14% 2.14% 30           62,140.94  

1-jul-19 31-jul-19 19.28% 28.92% 2.14% 2.14% 30           62,083.47  
1-ago-19 31-ago-19 19.32% 28.98% 2.14% 2.14% 30           62,198.40  

1-sep-19 30-sep-19 19.32% 28.98% 2.14% 2.14% 30           62,198.40  

1-oct-19 31-oct-19 19.10% 28.65% 2.12% 2.12% 30           61,565.68  

1-nov-19 30-nov-19 19.03% 28.55% 2.11% 2.11% 30           61,364.05  

1-dic-19 31-dic-19 18.91% 28.37% 2.10% 2.10% 30           61,018.04  

1-ene-20 31-ene-20 18.77% 28.16% 2.09% 2.09% 30           60,613.80  

1-feb-20 29-feb-20 19.06% 28.59% 2.12% 2.12% 30           61,450.48  

1-mar-20 31-mar-20 18.95% 28.43% 2.11% 2.11% 30           61,133.42  

1-abr-20 30-abr-20 18.69% 28.04% 2.08% 2.08% 30           60,382.54  

1-may-20 31-may-20 18.19% 27.29% 2.03% 2.03% 30           58,932.61  

1-jun-20 30-jun-20 18.12% 27.18% 2.02% 2.02% 30           58,729.00  

1-jul-20 31-jul-20 18.12% 27.18% 2.02% 2.02% 30           58,729.00  

1-ago-20 31-ago-20 18.29% 27.44% 2.04% 2.04% 30           59,223.22  

1-sep-20 30-sep-20 18.35% 27.53% 2.05% 2.05% 30           59,397.44  

1-oct-20 31-oct-20 18.35% 27.53% 2.05% 2.05% 30           59,397.44  

1-nov-20 30-nov-20 17.84% 26.76% 2.00% 2.00% 30           57,913.00  

1-dic-20 31-dic-20 17.46% 26.19% 1.96% 1.96% 30           56,801.60  

1-ene-21 31-ene-21 17.32% 25.98% 1.94% 1.94% 30           56,390.97  

1-feb-21 28-feb-21 17.54% 26.31% 1.97% 1.97% 30           57,035.96  

1-mar-21 31-mar-21 17.41% 26.12% 1.95% 1.95% 30           56,655.02  

1-abr-21 30-abr-21 17.31% 25.97% 1.94% 1.94% 30           56,361.62  

1-may-21 31-may-21 17.22% 25.83% 1.93% 1.93% 30           56,097.28  

1-jun-21 30-jun-21 17.21% 25.82% 1.93% 1.93% 30           56,067.90  

1-jul-21 31-jul-21 17.18% 25.77% 1.93% 1.93% 30           55,979.72  

1-ago-21 31-ago-21 17.24% 25.86% 1.94% 1.94% 30           56,156.05  

1-sep-21 30-sep-21 17.19% 25.79% 1.93% 1.93% 30           56,009.11  

1-oct-21 31-oct-21 17.08% 25.62% 1.92% 1.92% 30           55,685.58  

     
Total 

Intereses 2040      4,300,702.24  
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Capital          $ 2.901.892,46 
Intereses de mora         $ 4.300.702,24 
Intereses de mora pendientes hasta el 29 de febrero de 2016  $ 5.444.877,79 
 
Total del crédito a la fecha       $ 12,647,472.49 
  
 

2. OBLIGACIÓN No. 00130455095000030239 
 

La presente liquidación se presenta desde el 01 de marzo de 2016 hasta el 31 de 

octubre de 2021, teniendo en cuenta el valor de los intereses adeudados hasta el 29 de 

febrero de 2016, los cuales previamente habían sido liquidados y aprobados, arrojando 

un valor de $ 6.235.428,19 M/Cte. como intereses adeudados.     

INTERESES DE MORA:  

VIGENCIA Brio. Cte. Máxima Autorizada TASA LIQUIDACION 

DESDE HASTA 
T. 

Efectiva 
Efectiva     
Anual 

Nominal 
Mensual 

FINAL DÍAS INTERESES 

1-mar-16 31-mar-16 19.68% 29.52% 2.18% 2.18% 30           72,411.11  

1-abr-16 30-abr-16 20.54% 30.81% 2.26% 2.26% 30           75,216.66  

1-may-16 31-may-16 20.54% 30.81% 2.26% 2.26% 30           75,216.66  

1-jun-16 30-jun-16 20.54% 30.81% 2.26% 2.26% 30           75,216.66  

1-jul-16 31-jul-16 21.34% 32.01% 2.34% 2.34% 30           77,803.80  

1-ago-16 31-ago-16 21.34% 32.01% 2.34% 2.34% 30           77,803.80  

1-sep-16 30-sep-16 21.34% 32.01% 2.34% 2.34% 30           77,803.80  

1-oct-16 31-oct-16 21.99% 32.99% 2.40% 2.40% 30           79,890.02  

1-nov-16 30-nov-16 21.99% 32.99% 2.40% 2.40% 30           79,890.02  

1-dic-16 31-dic-16 21.99% 32.99% 2.40% 2.40% 30           79,890.02  

1-ene-17 31-ene-17 22.34% 33.51% 2.44% 2.44% 30           81,007.57  

1-feb-17 28-feb-17 22.34% 33.51% 2.44% 2.44% 30           81,007.57  

1-mar-17 31-mar-17 22.34% 33.51% 2.44% 2.44% 30           81,007.57  

1-abr-17 30-abr-17 22.33% 33.50% 2.44% 2.44% 30           80,975.70  

1-may-17 31-may-17 22.33% 33.50% 2.44% 2.44% 30           80,975.70  

1-jun-17 30-jun-17 22.33% 33.50% 2.44% 2.44% 30           80,975.70  

1-jul-17 31-jul-17 21.98% 32.97% 2.40% 2.40% 30           79,858.03  



C&M Abogados.                                  

 

 

 

1-ago-17 31-ago-17 21.98% 32.97% 2.40% 2.40% 30           79,858.03  

1-sep-17 30-sep-17 21.48% 32.22% 2.35% 2.35% 30           78,254.33  

1-oct-17 31-oct-17 21.15% 31.73% 2.32% 2.32% 30           77,191.31  

1-nov-17 30-nov-17 20.96% 31.44% 2.30% 2.30% 30           76,577.61  

1-dic-17 31-dic-17 20.77% 31.16% 2.29% 2.29% 30           75,962.68  

1-ene-18 31-ene-18 20.69% 31.04% 2.28% 2.28% 30           75,703.40  

1-feb-18 28-feb-18 21.01% 31.52% 2.31% 2.31% 30           76,739.22  

1-mar-18 31-mar-18 20.68% 31.02% 2.28% 2.28% 30           75,670.97  

1-abr-18 30-abr-18 20.48% 30.72% 2.26% 2.26% 30           75,021.75  

1-may-18 30-may-18 20.44% 30.66% 2.25% 2.25% 30           74,891.74  

1-jun-18 30-jun-18 20.28% 30.42% 2.24% 2.24% 30           74,371.15  

1-jul-18 31-jul-18 20.03% 30.05% 2.21% 2.21% 30           73,555.98  

1-ago-18 31-ago-18 19.94% 29.91% 2.20% 2.20% 30           73,261.99  

1-sep-18 30-sep-18 19.81% 29.72% 2.19% 2.19% 30           72,836.84  

1-oct-18 31-oct-18 19.63% 29.45% 2.17% 2.17% 30           72,247.21  

1-nov-18 30-nov-18 19.49% 29.24% 2.16% 2.16% 30           71,787.82  

1-dic-18 31-dic-18 19.40% 29.10% 2.15% 2.15% 30           71,492.15  

1-ene-19 31-ene-19 19.16% 28.74% 2.13% 2.13% 30           70,702.28  

1-feb-19 28-feb-19 19.70% 29.55% 2.18% 2.18% 30           72,476.64  

1-mar-19 31-mar-19 19.37% 29.06% 2.15% 2.15% 30           71,393.52  

1-abr-19 30-abr-19 19.32% 28.98% 2.14% 2.14% 30           71,229.08  

1-may-19 31-may-19 19.34% 29.01% 2.15% 2.15% 30           71,294.87  

1-jun-19 30-jun-19 19.30% 28.95% 2.14% 2.14% 30           71,163.28  

1-jul-19 31-jul-19 19.28% 28.92% 2.14% 2.14% 30           71,097.46  
1-ago-19 31-ago-19 19.32% 28.98% 2.14% 2.14% 30           71,229.08  

1-sep-19 30-sep-19 19.32% 28.98% 2.14% 2.14% 30           71,229.08  

1-oct-19 31-oct-19 19.10% 28.65% 2.12% 2.12% 30           70,504.49  

1-nov-19 30-nov-19 19.03% 28.55% 2.11% 2.11% 30           70,273.59  

1-dic-19 31-dic-19 18.91% 28.37% 2.10% 2.10% 30           69,877.34  

1-ene-20 31-ene-20 18.77% 28.16% 2.09% 2.09% 30           69,414.42  

1-feb-20 29-feb-20 19.06% 28.59% 2.12% 2.12% 30           70,372.57  
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1-mar-20 31-mar-20 18.95% 28.43% 2.11% 2.11% 30           70,009.48  

1-abr-20 30-abr-20 18.69% 28.04% 2.08% 2.08% 30           69,149.57  

1-may-20 31-may-20 18.19% 27.29% 2.03% 2.03% 30           67,489.13  

1-jun-20 30-jun-20 18.12% 27.18% 2.02% 2.02% 30           67,255.95  

1-jul-20 31-jul-20 18.12% 27.18% 2.02% 2.02% 30           67,255.95  

1-ago-20 31-ago-20 18.29% 27.44% 2.04% 2.04% 30           67,821.94  

1-sep-20 30-sep-20 18.35% 27.53% 2.05% 2.05% 30           68,021.45  

1-oct-20 31-oct-20 18.35% 27.53% 2.05% 2.05% 30           68,021.45  

1-nov-20 30-nov-20 17.84% 26.76% 2.00% 2.00% 30           66,321.48  

1-dic-20 31-dic-20 17.46% 26.19% 1.96% 1.96% 30           65,048.71  

1-ene-21 31-ene-21 17.32% 25.98% 1.94% 1.94% 30           64,578.46  

1-feb-21 28-feb-21 17.54% 26.31% 1.97% 1.97% 30           65,317.10  

1-mar-21 31-mar-21 17.41% 26.12% 1.95% 1.95% 30           64,880.85  

1-abr-21 30-abr-21 17.31% 25.97% 1.94% 1.94% 30           64,544.85  

1-may-21 31-may-21 17.22% 25.83% 1.93% 1.93% 30           64,242.14  

1-jun-21 30-jun-21 17.21% 25.82% 1.93% 1.93% 30           64,208.48  

1-jul-21 31-jul-21 17.18% 25.77% 1.93% 1.93% 30           64,107.50  

1-ago-21 31-ago-21 17.24% 25.86% 1.94% 1.94% 30           64,309.43  

1-sep-21 30-sep-21 17.19% 25.79% 1.93% 1.93% 30           64,141.17  

1-oct-21 31-oct-21 17.08% 25.62% 1.92% 1.92% 30           63,770.66  

     
Total 

Intereses 2040      4,925,127.99  
 
Capital          $ 3.323.222,81 
Intereses de mora         $ 4,925,127.99 
Intereses de mora pendientes hasta el 29 de febrero de 2016  $ 6.235.428,19 
 
Total del crédito a la fecha       $ 14.483.778,99 
 
Cordialmente,  
 
 
 
ESTEFANIA CABALLERO MESA  
Abogada 


